



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 27/01/2017

Folha: 1/1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) WELBER ROBERTO MINELI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 11/2017
b) Licitação Nr.: 5/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data da Adjudicação: 16/02/2017 Sequência: 0
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa construtora para prestação de serviços de demolição e reconstrução de calçadas em concreto e plantio de grama esmeralda, em passeios públicos de Conjuntos Habitacionais de Interesse Social, passeios danificados por destocamento de árvores e passeios de edificações públicas, no município de São Jorge do Ivaí - Paraná, sob a supervisão da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Trânsito e Urbanismo - SEOTURB,

f) Fornecedores e Itens Adjudicados:

(em Reais R\$)
Unid. Qtidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

INSECT - COMERCIO, DEDETIZACAO E SERVICOS LTDA - M (2225)

1	Demolição de Calçada em concreto simples, espessura considerada de 5cm.	m³	48,14	0,0000	237,79	11.447,21
2	Execução de Calçadas em concreto moldado in loco, batido em betoneira, acabamento convencional, não armado, espessura de 6 cm, incluindo preparação do terreno e juntas de dilatação.	m2	1.649,28	0,0000	32,62	53.799,51
3	Planio de Grama esmeralda em rolo ou placa, incluindo preparação da terra.	m2	2.116,50	0,0000	7,79	16.487,54
Total do Fornecedor:						81.734,26
Total Geral:						81.734,26

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.017.3.3.90.30.00.00.00.00 (375), 2.017.3.3.90.39.00.00.00.00 (376)

São Jorge do Ivaí, 16 de Fevereiro de 2017.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)